
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

Số:                /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Đắk Lắk, ngày        tháng 8 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Công bố Danh mục dịch vụ công trực tuyến toàn trình  

trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Đắk Lắk 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006; 

Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09/6/2025 của Chính phủ về 

thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Bộ phận 

Một cửa và Cổng Dịch vụ công quốc gia; 

Căn cứ Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 của Chính phủ về 

thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử; 

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ Quy 

định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước 

trên môi trường mạng; 

Căn cứ Đề án số 6990/ĐA-UBND tỉnh ngày 25/6/2025 của UBND tỉnh Đắk 

Lắk về thành lập Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Lắk trên cơ sở hợp nhất Sở 

Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Lắk (cũ) và Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh 

Phú Yên; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 

27/TTr-SKHCN ngày 14/8/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục 1.427 dịch vụ công 

trực tuyến toàn trình trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính (TTHC) 

tỉnh Đắk Lắk; trong đó: Cấp tỉnh: 1.239 dịch vụ công trực tuyến toàn trình, Cấp 

xã: 188 dịch vụ công trực tuyến toàn trình (chi tiết tại Phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Các sở, ban, ngành cấp tỉnh, UBND cấp xã 

a) Trên cơ sở danh sách dịch vụ công trực tuyến toàn trình tại các Phụ lục 

ban hành kèm theo Quyết định này, phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ, Văn 

phòng UBND tỉnh thực hiện tái cấu trúc quy trình thực hiện các Dịch vụ công trực 



2 

tuyến toàn trình trên Hệ thống thông tin giải quyết TTHC của tỉnh đảm bảo đúng 

quy định.  

b) Tổ chức ứng dụng, thực hiện có hiệu quả việc cung cấp dịch vụ công 

trực tuyến; hàng năm chủ động rà soát, cập nhật, bổ sung danh sách dịch vụ công 

trực tuyến toàn trình đủ điều kiện theo quy định và khi có sự thay đổi về TTHC.  

c) Tăng cường công tác tuyên truyền, hướng dẫn cho người dân, doanh 

nghiệp và các đơn vị thuộc cấp quản lý về việc nộp hồ sơ trực tuyến qua Hệ thống 

thông tin giải quyết TTHC của tỉnh, Cổng dịch vụ công Quốc gia; đồng thời, đề 

ra các giải pháp đẩy mạnh việc nộp hồ sơ trực tuyến.  

d) Thường xuyên rà soát, điều chỉnh danh mục dịch vụ công trực tuyến gửi 

Sở Khoa học và Công nghệ tổng hợp, trình UBND tỉnh phê duyệt. 

2. Sở Khoa học và Công nghệ 

a) Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan đôn đốc, theo dõi các 

cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện Quyết định này; tổng hợp và báo 

cáo UBND tỉnh kết quả, những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện. 

b) Hướng dẫn, hỗ trợ các cơ quan, đơn vị, địa phương hoàn thiện quy trình 

hoặc xây dựng lại, điều chỉnh, bổ sung quy trình trên hệ thống phần mềm để thống 

nhất, phù hợp, đảm bảo việc triển khai thực hiện dịch vụ công trực tuyến toàn 

trình trên Hệ thống thông tin giải quyết TTHC của tỉnh được thông suốt và  

hiệu quả.  

c) Phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương tích hợp và điều chỉnh các 

dịch vụ công trực tuyến các mức độ thành dịch vụ công trực tuyến toàn trình theo 

Phụ lục kèm theo Quyết định này lên Hệ thống thông tin giải quyết TTHC của 

tỉnh, Cổng Dịch vụ công Quốc gia. 

d) Hỗ trợ các đơn vị thực hiện đồng bộ, liên thông các TTHC cung cấp dịch 

vụ công trực tuyến toàn trình của các sở, ban, ngành cấp tỉnh và UBND các xã, 

phường lên Cổng Dịch vụ công Quốc gia theo quy định.  

e) Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan hàng năm rà soát, 

tham mưu UBND tỉnh điều chỉnh, bổ sung Danh mục tại Điều 1 Quyết định này 

phù hợp với tình hình thực tế và quy định của pháp luật.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế danh mục 

TTHC trực tuyến toàn trình ban hành kèm theo Quyết định số 746/QĐ-UBND 

ngày 09/5/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Phú Yên về công bố Danh mục dịch vụ 

công trực tuyến toàn trình trên Hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh Phú Yên 

và Quyết định số 2989/QĐ-UBND ngày 28/11/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Đắk 



3 

Lắk (cũ) về công bố Danh mục TTHC được cung cấp, tiếp nhận và giải quyết trực 

tuyến trên Hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh Đắk Lắk. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch 

UBND các xã, phường và Thủ trưởng các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Bộ KHCN;  

- TT. Tỉnh ủy, TT. HĐND tỉnh;      (b/c) 

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Ủy ban MTTQVN tỉnh; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Các PCVP UBND tỉnh; 

- Báo và Phát thanh, Truyền hình Đắk Lắk; 

- Viễn thông Đắk Lắk; 

- Trung tâm CN&CTTĐT tỉnh (để đăng tải);  

- Các Phòng, TT thuộc Văn phòng UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, PVHCC (B_05b). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

Trương Công Thái 

 


		2025-08-25T15:22:47+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-25T15:34:52+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-25T15:34:55+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-25T15:35:36+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




